
ESTADO DO RIO GRANDE DO SULPREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO             CNPJ:Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465C.E.P.: 87.613.105/0001-0298590-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Santo Augusto - RS Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
DISPENSA DE LICITAÇÃONr.:  8/2018 - DL 19/201819/201807/02/2018Folha:  1/1

       O(a)  Prefeito Municipal,   NALDO WIEGERT, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação emvigor, especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelaComissão de Licitações, resolve:01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

COOPERATIVA LANGUIRU LTDA.     (10354)1 Carne de frango (coxa e sobrecoxa de frango), sem dorso, aptaspara consumo, congelada, boa coloração, acondicionadas emembalagens plásticas de 1kg ou 2Kg. Kg 1.044,00  0,0000 6,02    6.284,882 Doce de leite, embalagem de 400g. EMB 48,00  0,0000 5,26    252,483 Iogurte com polpa de morango, embalagem de 01 litro (nãobebida láctea). Lt 132,00  0,0000 4,32    570,245 Nata, embalagem de 300g. UN 12,00  0,0000 5,01    60,12Total do Fornecedor: 7.167,72COOPERATIVA SANTA CLARA LTDA     (411529)4 Leite UHT, integral, 3% gordura,  embalagem de 01 litro, nãonecessita de refrigeração. Emb 2.004,00  0,0000 2,46    4.929,84Total do Fornecedor: 4.929,84Total Geral: 12.097,56

a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Objeto da Licitação
f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

19/20188/2018-DLDispensa de Licitação p/ Compras e Serviços05/03/2018Contratação para fornecimento de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, com entrega fracionada, destinados à produção da Alimentação Escolar a ser distribuída aos alunos de Ensino Fundamental, da rede municipal de ensino e da APAE, com recursos do PNAE-Programa Nacional de Alimentação Escolar Creche, nos termos da Lei n° 11.947/09, de 16/06/2009,Resolução do FNDE n° 26/13, de 17/06/2013 e Resolução do FNDE nº 04, de 03/04/2015 e suas alterações.  Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário(em Reais R$) Total do Item 

Santo Augusto,   5   de  Março   de   2018. ----------------------------------------------------------------------NALDO WIEGERTPrefeito Municipal


